
    FSH-57C-0227 

2026 年 2 月 27 日 

ウエットマスター株式会社 

弊社ランサムウェア障害復旧のご報告 

弊社では 2025 年 8 月末にランサムウェアによる攻撃を受けてシステム障害が発生し、復旧

に努めて参りましたが、このほどネットワーク、基幹システムとも完全復旧のはこびとなりま

したのでご報告申し上げます。 

これまでの間、お客様、お取引先および関係者の皆様には多大なるご迷惑とご心配をおかけ

いたしましたこと、深くお詫び申し上げます。 

本書により、復旧に至るまでの主な経過、復旧状況等についてご報告申し上げます。 

記 

1.主な経過 

2025 年 8 月 25 日 弊社社内業務システムの不調が発生し、ランサムウェアによる攻撃を受けたことが判

明いたしました。感染拡大防止のため、直ちにネットワークの遮断を実施いたしまし

た。また、所轄関係機関への報告、被害状況等の調査を開始いたしました。 

同 9 月 19 日 弊社ホームページ上に「弊社業務状況に関しまして」を掲載し、仮復旧に向けた取り

組みにより、通常業務の継続をご報告いたしました。 

同 10 月 15 日 基幹業務システムの仮運用を再開いたしました。 

同 12 月 12 日 対応経過および復旧状況、今後の見通しをご報告し、2026 年 1 月以降順次、攻撃前の

状況に復旧の予定を公表いたしました。 

2026年 1月 26日  ネットワーク、基幹システムはランサムウェア被害前の状況に完全復旧いたしました。 

2.復旧状況および二次被害について 

・2026 年 1 月 26 日、ネットワーク、基幹システムとも完全復旧いたしました。なお、現在はサブシステム、

リモート環境の復旧・再構築等を継続しております。 

・2 月 27 日現在で二次被害についての報告は受けておりません。今後の調査継続により、開示すべき事項が

明らかになりましたら速やかに公表いたします。 

3.セキュリティ体制の強化について 

・セキュリティ強化と管理体制の見直しとして、機器・システムの大幅な刷新と新規導入、多要素認証適用

範囲の拡大、脅威監視体制の強化、各種パスワードの見直しを実施するとともに、全社員を対象とした継

続的なセキュリティ教育の強化に取り組んでおります。 

4.今後について 

・現時点において、本件の影響による事業計画・業績見込みの修正はございません。 

お詫びとお願い 

・お客様、お取引先および関係者の皆様には多大なるご迷惑とご心配をおかけいたしましたこと、あらため

て深くお詫び申し上げます。さらに、本件に関しまして、多大なご配慮を賜りましたことに深く感謝申し

上げます。今後とも変わらぬお引き立てを賜りますようよろしくお願い申し上げます。 

以 上 


